

Forfatter: ?

Titel: I anledning af Herr Conferenz-Raad P. F. Suhms ypperlige Tale til KONGEN ere disse Tanker opsatte og Ham tilegnede.

Citation: ?: "I anledning af Herr Conferenz-Raad P. F. Suhms ypperlige Tale til KONGEN ere disse Tanker opsatte og Ham tilegnede.", i ?: *Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Kvantbindet*, P. H. Høecke, 1772, s. 1. Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter: [https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-3\\_001-shoot-workid3\\_001\\_006.pdf](https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-3_001-shoot-workid3_001_006.pdf) (tilgået 08. maj 2021)

Anvendt udgave: Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Kvantbindet

Ophavsret Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

[Læs Public Domain-erklæringen.](#)

↶

# I Anledning af Herr Conferenz-Raad P. F. Suhms ypperlige Tale

↶ til

↶ KONGEN

↶ ere disse Tanker opsatte og

↶ Ham tilegnede.

↶ Kiøbenhavn

↶ Trykt hos Paul Herman Höecke 1772

2

3

↶ Ærværdige Landsmand? — Store Patrioth! — som fri og opløftet over de farlige Gienstande Frygt

↶ og Haab — havde Mod nok til at sige hvad Du

↶ tænkte, og Indsigt at tænke som Du burde. —

↶ Som en Dansk Mand, som en dydig Borger,

↶ som en Sandheds Elsker, sagde Du Sandhed!

↶ Sandhed af det Slags, som neppe er fremkommen i den Gestalt i de nyere Tiider, uden Sminke,

↶ reen! u-indhyllet, nøgen! saaledes som de

↶ ældre Tiiders store Talere fremførte den. —

↶ Du Værdige! — taledede for os, og udtrykte saa viiseligen alles Hierter; Du lod derved see, at Du kiendte ligesaavel Dine Medborgeres Tanker, som vores fælles Land Faders faderlige Hierte. — Vores Tiid, Tilstand og Tarv ere Beviis-Grunde for Dine Meeninger, og det heele Danske og Norske Folk ere talende Vidner, og yde Dig Tak. —

4

↶ Stor ved Retfærdighed imod Forbryderne, viiste vores Monarch sig ikke mindre Stor, da Han gav den ellers fortrykte Sandhed Frihed, og hørte den af Dig, Du rare Borger, paa alle Dine Medborgeres

↶ Vegne! — Han gav derved det største Beviis paa

↶ Sit ømme Hierte, og det sikkerste paa det Gode vi

↶ kan haabe! Han lod heele Verden see, at

↶ Sandheder af Hans Børn altid skal være Ham behagelige, som de allerværdigste til Hans Høyhed,

☒ bleve de berettigede fri Adgang til Hans Throne! —

☒ Han ansaae dem som Sin Krones Glands, som Hans Scepters Magt, og som Hans Majestæts Pragt, fordi Retfærdighed er Hans Thrones Støtte. Saaledes gav Han os det Haab, at herske over Sit Folks

☒ Hierter! over Hierter fri for Smigrerie og

☒ Løgn: over Undersaattere, over Børn, over Dydige! Derfor skal hvers Hierte være

☒ Hans rette Eyendom! — derfor skal Han, vores

☒ Konge være alles Haab! alles Lyst! — og derfor er alles Glæde: at Sandheds og Retfærdigheds Ven er det Danske og Norske Folkes Fader. —